Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 547-р от 10.12.2021

г. Оленегорск

Об отмене режима повышенной готовности

В связи с отсутствием угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной низкими температурными
режимами на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области и наступлением благоприятных погодных условий, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. С 15.00 часов 10.12.2021 отменить на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области режим повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил
Оленегорского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Органам управления и силам Оленегорского городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перейти в режим повседневной
деятельности.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 08.12.2021 № 504-р «О
введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией, связанных с прохождением опасных
метеорологических явлений (низкая температура воздуха –35–37 0С».

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И. Н. Лебедев,
Глава города Оленегорска.